
 

 

Įsakymas netenka galios 2019-05-29: 
Viešųjų pirkimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1S-71, 2019-05-28, paskelbta TAR 2019-05-28, i. k. 2019-08447 
Dėl teisės akto pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2016-09-24 iki 2019-05-28 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-01-06, i. k. 2016-00100 

 

 
 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ REKOMENDACIJŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 31 d. Nr. 1S-221 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 8
2
 straipsnio 1 dalies 

4 punktu, 

t v i r t i n u Lengvųjų automobilių viešųjų pirkimų rekomendacijas (pridedama).  

 

 

 

Direktorė Diana Vilytė 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=041065d0814911e98436e02a0124fc68


PATVIRTINTA: 

Viešųjų pirkimų tarnybos  

direktoriaus 2015 m. gruodžio 31d. 

įsakymu Nr. 1S-221 

 
 

LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ REKOMENDACIJOS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Lengvųjų automobilių viešųjų pirkimų rekomendacijų (toliau – Rekomendacijos) tikslas – 

padėti perkančiosioms organizacijoms tinkamai taikyti viešuosius pirkimus reglamentuojančių 

teisės aktų reikalavimus, organizuojant ir vykdant lengvųjų keleivinių M1 klasės automobilių 

viešuosius pirkimus (toliau – pirkimas). Rekomendacijos neskirtos krovininių, specialios paskirties, 

reprezentacinių ar prestižinių transporto priemonių įsigijimui. 

2. Rekomendacijų taikymas nėra privalomas, jos skirtos perkančiosios organizacijos 

sudarytos viešojo pirkimo komisijos nariams ir kitiems specialistams, rengiantiems automobilių 

pirkimo dokumentus. Jos turėtų būti naudingos ir tiekėjų specialistams, rengiantiems pasiūlymus. 

3. Rekomendacijose vartojamos pagrindinės sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme (toliau – Viešųjų pirkimų įstatymas) ir Viešųjų 

pirkimų tarnybos direktoriaus 2006 m. spalio 12 d. įsakymu Nr. 1S-53 „Dėl Viešųjų pirkimų 

pasiūlymų vertinimo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintose Viešųjų pirkimų pasiūlymų 

vertinimo ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo arba mažiausios kainos vertinimo kriterijumi 

rekomendacijose. 

4. Perkančioji organizacija, rengdama pirkimo dokumentus, turi: 

4.1. vadovautis pagrindiniais viešųjų pirkimų principais; 

4.2. siekti racionaliai panaudoti pirkimui skirtas lėšas; 

4.3. siekti, kad vykdant pirkimo sutartis būtų laikomasi aplinkos apsaugos, socialinės ir 

darbo teisės reikalavimų; 

4.4. nepažeidžiant įstatymų reikalavimų, sudaryti sąlygas smulkaus ir vidutinio verslo 

atstovams dalyvauti pirkimuose. 

 

II. TECHNINIŲ SPECIFIKACIJŲ RENGIMAS 

 

5. Techninė specifikacija turi užtikrinti konkurenciją ir nediskriminuoti tiekėjų. 

6. Apibūdinant pirkimo objektą, techninėje specifikacijoje negali būti nurodytas konkretus 

modelis ar tiekimo (teikimo) šaltinis, konkretus procesas, būdingas konkretaus tiekėjo tiekiamoms 

prekėms ar teikiamoms paslaugoms, ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, 

dėl kurių tam tikriems subjektams ar tam tikriems produktams būtų sudarytos palankesnės sąlygos 

arba jie būtų atmesti. Toks nurodymas yra leistinas išimties tvarka, kai pirkimo objekto yra 

neįmanoma tiksliai ir suprantamai apibūdinti pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 25 straipsnio 3 ir 4 

dalių nustatomus reikalavimus. Šiuo atveju nurodymas pateikiamas įrašant žodžius „arba 

lygiavertis“. 

7. Siekiant užtikrinti tiekėjų konkurenciją, rekomenduojama techninėje specifikacijoje 

nustatyti tik pačius būtiniausius reikalavimus automobiliams ir su jais susijusioms paslaugoms (jei 

jos įsigyjamos, pavyzdžiui, automobilio registravimas, draudimas ir kt.), o kitas savybes vertinti 

lyginant pasiūlymus. 

8. Jeigu ketinama tuo pat metu įsigyti kelis automobilius, rekomenduojama leisti pasiūlymus 

pateikti dėl kiekvieno automobilio atskirai. 



9. Siūlomi techninių specifikacijų pavyzdžiai pateikti šių Rekomendacijų priede Nr. 1. Jeigu 

būtina, perkančioji organizacija gali patikslinti ar papildyti pavyzdžiuose pateiktus reikalavimus 

automobiliams, tačiau tokie reikalavimai turi būti pagrįsti ir proporcingi realiems perkančiosios 

organizacijoms poreikiams, privalo atitikti viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų 

nustatytus reikalavimus, turi užtikrinti viešųjų pirkimų principų laikymąsi ir dirbtinai neriboti 

tiekėjų konkurencijos. Pavyzdžiui, jeigu ypač svarbus visureigio pravažumas bekele, 

Rekomendacijų priedo Nr.1 pavyzdžiuose Nr. 4, 5 ar 6 pateikta techninė specifikacija gali būti 

papildoma tokiais reikalavimais: 

„Automobilis turi:  

a. turėti bent vieną priekinę ir bent vieną galinę tuo pat metu varomas ašis, įskaitant 

transporto priemones, kurių viena ašis gali būti atjungta; 

b. bent vieną diferencialą blokuojantį mechanizmą arba analogišką įtaisą ir jei transporto 

priemonė gali įveikti 30 proc. įkalnę; 

c. papildomai turi atitikti bent penkis reikalavimus iš šešių: 

1) priekinės iškyšos kampas turi būti ne mažesnis kaip 25°; 

2) galinės iškyšos kampas turi būti ne mažesnis kaip 20°; 

3) nuožulnumo kampas turi būti ne mažesnis kaip 20°; 

4) priekinės ašies prošvaisa turi būti ne mažesnė kaip 180 mm; 

5) galinės ašies prošvaisa turi būti ne mažesnė kaip 180 mm; 

6) prošvaisa tarp ašių turi būti ne mažesnė kaip 200 mm“. 

 

10. Techninėje specifikacijoje galima įrašyti reikalavimą automobilio pardavėjui apdrausti 

automobilį KASKO draudimu (nurodant privalomas draudimo sąlygas, tokias kaip draudimo 

galiojimo laikotarpį, maksimalų franšizės (išskaitos) dydį, draudimo galiojimo teritoriją ir panašiai), 

įstatymų nustatyta tvarka automobilį įregistruoti, o jei automobilis senesnis nei 3 metų – pateikti 

dokumentus, liudijančius, jog automobiliui atlikta privalomoji transporto priemonių techninė 

apžiūra ir ji yra galiojanti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1S-125, 2016-09-22, paskelbta TAR 2016-09-23, i. k. 2016-23900 

 

III. REIKALAVIMAI DĖL TIEKĖJŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO IR PASIŪLYMŲ 

VERTINIMO 

 

11. Nustatant reikalavimus tiekėjų pasiūlymų rengimui, perkančioji organizacija turėtų 

reikalauti, kad tiekėjai savo pasiūlymuose nurodytų: 

11.1. siūlomo automobilio markę ir modelį; 

11.2. automobilio pagaminimo metus ir mėnesį arba informaciją apie numatomą 

automobilio pagaminimo laiką; 

11.3 siūlomą automobilio savybes pagal techninės specifikacijos reikalavimus; 

11.4. siūlomo automobilio savybes pagal pasiūlymų vertinimo kriterijus (lengvųjų 

automobilių pasiūlymų vertinimo pavyzdžiai su rekomenduojamais pasiūlymų vertinimo kriterijais 

pateikti Rekomendacijų priede Nr. 2); 

11.5. gamintojo numatytus reikalavimus siūlomo automobilio techniniam aptarnavimui iki 

100 tūkst. km ridos ir siūlomus automobilio techninio aptarnavimo centrus; 

11.6. siūlomų kitų su automobiliais susijusių paslaugų savybes (jei tokios įsigyjamos).  

12. Rekomenduojama pasiūlymus vertinti ne tik pagal mažiausią kainą, bet atsižvelgiant ir į 

kokybinius kriterijus, pavyzdžiui, numatomas eksploatacinio laikotarpio sąnaudas, techninio 

aptarnavimo išlaidas, garantijos laikotarpį, technines, eksploatacines automobilio savybes. 

Vertinami kokybiniai kriterijai pasirenkami pagal perkančiosios organizacijos  poreikius, 

automobilio eksploatavimo sąlygas, specialiųjų teisės aktų nustatytus taikytinus aplinkosauginius 

reikalavimus ir panašiai. Siekiant išvengti nepagrįsto tiekėjų diskriminavimo, perkančioji 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=769544c080c711e6b969d7ae07280e89


organizacija neturėtų į pasiūlymų vertinimą įtraukti automobilio savybių, būdingų išimtinai 

konkretaus gamintojo automobiliams.  

13. Rekomenduojama perkančiajai organizacijai vertinimo kriterijų lyginamuosius svorius 

pirkimo dokumentuose nustatyti pagal savo poreikius ir automobilio eksploatavimo sąlygas. 

Automobilio kainos, numatomų eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir techninio aptarnavimo išlaidų 

sumos lyginamasis svoris turėtų sudaryti ne mažiau kaip 60 proc. bendros pasiūlymo vertinimo 

reikšmės. 

14. Perkančioji organizacija gali pirkimo dokumentuose nustatyti pirkimui skirtų lėšų sumą 

(priimtiną pasiūlymo kainą). Tokiu atveju perkančioji organizacija turėtų įvertinti aplinkybę, kad po 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos ji negalės keisti nustatyto lėšų dydžio, o tiekėjui pateikus 

ekonomiškai naudingesnį, tačiau suplanuotas lėšas viršijantį pasiūlymą tokį pasiūlymą ji turės 

atmesti. 

15. Pasiūlymų vertinimo pavyzdžiai pateikti Rekomendacijų priede Nr. 2. Atsižvelgdama į 

savo poreikius ir numatomas automobilio eksploatavimo sąlygas, perkančioji organizacija gali 

papildyti ar patikslinti pavyzdžiuose pateiktus pasiūlymų vertinimo kriterijus. Pavyzdžiui, jeigu 

automobilis eksploatuojamas tik mieste, perkančioji organizacija turėtų vertinti kuro sąnaudas 

miesto režimu, o ne vidutines kuro sąnaudas (mišrų režimą).  

 

IV. REKOMENDACIJOS PIRKIMO SUTARTIMS 

 

16. Rekomenduojama pirkimo dokumentuose nustatyti fiksuotos kainos apskaičiavimo 

būdą, o susijusioms paslaugoms – fiksuotos kainos arba fiksuoto įkainio apskaičiavimo būdą, 

įtraukiant  visas tiekėjo išlaidas ir visus mokesčius. 

17. Perkančioji organizacija, reikalaudama pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse nustatytais prievolių įvykdymo užtikrinimo būdais, turėtų 

atsižvelgti į pirkimo sutarties trukmę bei pirkimo dokumentuose nustatytus tiekėjų kvalifikacijos 

reikalavimus. Rekomenduojama pirkimo sutarties prievolių įvykdymo užtikrinimui taikyti 

netesybas – delspinigius, kurių dydis – 0,02 procento neįvykdytos prievolės vertės už kiekvieną 

pavėluotą įvykdyti dieną. 

18. Sudarant pirkimo sutartį, joje įrašomi tiekėjo pasiūlyme nurodyti subteikėjai. Tiekėjas 

gali keisti pirkimo sutarties vykdymui pasitelktus subteikėjus, tačiau jie privalo atitikti pirkimo 

dokumentuose numatytus kvalifikacijos reikalavimus. Taip pat turi būti nurodytos aplinkybės, 

kurioms esant yra galimas šių ūkio subjektų keitimas, pavyzdžiui, pirkimo sutarties vykdymo metu 

subteikėjai netinkamai vykdo sutartinius įsipareigojimus, atsisako juos vykdyti arba tampa 

nepajėgūs vykdyti sutartinių įsipareigojimų dėl jiems iškeltos bankroto bylos, pradėtos likvidavimo 

procedūros ir panašios padėties. Apie subteikėjų keitimą tiekėjas nedelsiant turi informuoti 

perkančiąją organizaciją, nurodydamas tokio pakeitimo priežastis. Susitarimas dėl subteikėjų 

keitimo įforminamas raštu ir laikomas neatskiriama pirkimo sutarties dalimi. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Pasikeitus Rekomendacijose nurodytų norminių teisės aktų ir (ar) rekomendacinio 

pobūdžio dokumentų nuostatoms, jiems netekus galios arba įsigaliojus naujiems norminiams teisės 

aktams ir (ar) rekomendacinio pobūdžio dokumentams, kurie kitaip reguliuoja ar rekomenduoja 

reguliuoti Rekomendacijose aptariamus aspektus, Rekomendacijomis vadovaujamasi tiek, kiek jos 

neprieštarauja norminiams teisės aktams, kartu atsižvelgiant į pasikeitusį norminiuose teisės aktuose 

įtvirtintą teisinį reguliavimą ir (ar) pasikeitusias rekomendacinio pobūdžio dokumentų nuostatas. 

____________________ 

  



Lengvųjų automobilių  

viešųjų pirkimų rekomendacijų  

1 priedas 

 

 

 
 

LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ TECHNINIŲ SPECIFIKACIJŲ PAVYZDŽIAI 
 

 

Lengvųjų automobilių techninių specifikacijų pavyzdžių naudojimas 

 

Perkančioji organizacija, rengdama pirkimo dokumentus, gali naudoti šiame dokumente toliau 

pateiktus lengvųjų automobilių techninių specifikacijų pavyzdžius. Kiekvieno automobilių 

segmento pavyzdyje nurodytų automobilių, atitinkančių tame pavyzdyje pateiktus techninės 

specifikacijos reikalavimus, markių ir modelių sąrašas nėra baigtinis, todėl lengvųjų keleivinių M1 

klasės automobilių viešojo pirkimo (toliau – pirkimas) metu gali būti pasiūlyti ir jame neįrašyti 

automobiliai, atitinkantys nustatytus reikalavimus. 

 

 

1 pavyzdys. Maži automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Citroen C3, Dacia Sandero, Fiat Punto, Ford Fiesta, Hyundai i20, Kia Rio, Mazda 2, Mitsubishi 

Space Star, Opel Corsa, Peugeot 208, Renault Clio, Seat Ibiza, Skoda Fabia, Suzuki Swift, Toyota 

Yaris, Volkswagen Polo, Nissan Note. 

 

Mažų automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Hečbekas ar universalas 

Bendras ilgis, cm Nuo 370 iki 415 

Ratų bazė, cm Nuo 245 iki 260 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 44 iki 110 kW 

Varantysis tiltas Priekinis 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

4 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir priekinio keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 



Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu  

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą pardavėjo ar jo atstovo nurodytame 

autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme kainomis. 

Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo automobilio 

pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį aptarnavimui savo 

sąskaita turi nugabenti ir grąžinti pardavėjas.  

 

 

2 pavyzdys. Kompaktiniai automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Citroen C4, Ford Focus, Hyundai i30, Honda Civic, Kia Cee'd (2014), Kia Cee'd (2015), Mazda 3, 

Nissan Pulsar, Opel Astra (2015), Opel Astra (2016), Peugeot 308, Renault Megane, Seat Leon, 

Seat Toledo, Skoda Rapid / Rapid Spaceback, Subaru Impreza, Toyota Auris, Volkswagen Golf, 

Dacia Logan, Skoda Octavia, Toyota Corolla. 

 

Kompaktinių automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Hečbekas, universalas ar sedanas 

Bendras ilgis, cm Nuo 411 iki 470 

Ratų bazė, cm Nuo 257 iki 271 

Durelių skaičius Nuo 4 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 54 iki 120 kW 

Varantysis tiltas Priekinis arba visų ratų pavara 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 



Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu  

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 

 

3 pavyzdys. Vidutiniai ir dideli lengvieji automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Citroen C5, Hyundai i40, Peugeot 508, Renault Talisman, Toyota Avensis, Volkswagen Passat, 

Ford Mondeo, Kia Optima, Mazda 6, Opel Insignia, Skoda Superb, Subaru Levorg, Subaru 

Outback. 

 

Vidutinių ir didelių lengvųjų automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 



Kėbulo tipas Hečbekas, universalas ar sedanas 

Bendras ilgis, cm Nuo 411 

Ratų bazė, cm Nuo 257 

Durelių skaičius Nuo 4 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 80 kW iki 130 kW 

Varantysis tiltas Priekinis arba visų ratų pavara 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės,  šoninės oro pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 



4 pavyzdys. Maži visureigiai ir SUV (anglų kalba - Sport utility vehicle) klasės automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Dacia Duster, Fiat 500X, Jeep Renegade, Mazda CX-3, Mini Countryman, Mitsubishi ASX, Nissan 

Juke, Nissan Qashqai, Opel Mokka, Skoda Yeti, SsangYong Tivoli, Subaru XV, Suzuki SX4, 

Suzuki Vitara. 

 

Mažų visureigių ir SUV automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Hečbekas ar universalas 

Bendras ilgis, cm Nuo 408 iki 445 

Ratų bazė, cm Nuo 225 iki 268 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 70 iki 148 kW 

Varantysis tiltas Priekinis arba visų ratų pavara /pasirenka perkančioji organizacija/ 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 



Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 

 

5 pavyzdys. Vidutiniai visureigiai ir SUV (anglų kalba - Sport utility vehicle)  klasės 

automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Ford Kuga, Hyundai Tucson, Honda CR-V, Jeep Cherokee, Kia Sportage, Mazda CX-5, Nissan X-

Trail, Renault Kadjar, Renault Koleos, SsangYong Korando, Subaru Forester, Suzuki Grand Vitara, 

Toyota RAV4, Volkswagen Tiguan, Hyundai Santa Fe, Jeep Wrangler Unlimited, Kia Sorento, 

Land Rover Defender, Land Rover Discovery Sport, Mitsubishi Outlander, Opel Antara. 

 

Vidutinių visureigių ir SUV automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Hečbekas ar universalas 

Bendras ilgis, cm Nuo 441 iki 480 

Ratų bazė, cm Nuo 260 iki 295 

Prošvaisa, cm Nuo 16 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 90 iki 210 kW 

Varantysis tiltas Priekinis arba visų ratų pavara /pasirenka perkančioji organizacija/ 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

4 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  



apsaugos kriterijai 

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 

 

6 pavyzdys. Dideli visureigiai automobiliai 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Hyundai Grand Santa Fe, Jeep Grand Cherokee, Land Rover Discovery, Mitsubishi Pajero, 

SsangYong Rexton, Toyota Land Cruiser (Prado), Volkswagen Touareg. 

 

Didelių visureigių automobilių techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Universalas 

Bendras ilgis, cm Nuo 474 

Ratų bazė, cm Nuo 278 

Prošvaisa, cm Nuo 18 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 114 kW 

Varantysis tiltas Visų ratų pavara 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 



Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS), stabilumo kontrolės sistema. 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 

 

7 pavyzdys. Maži vienatūriai automobiliai (daugiatiksliai automobiliai (universaliosios 

transporto priemonės) 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Fiat 500L, Ford B-Max, Hyundai ix20, Opel Meriva. 

 

Mažų vienatūrių automobilių (daugiatikslių automobilių (universaliųjų transporto priemonių) 

techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Daugiatikslė, universalioji transporto priemonė (vienatūris) 

Bendras ilgis, cm Nuo 407 iki 430 

Ratų bazė, cm Nuo 248 iki 265 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 60 kW iki 97 kW 



Varantysis tiltas Priekinis 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS), stabilumo kontrolės sistema. 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais 

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 

 

8 pavyzdys. Vidutiniai vienatūriai automobiliai (daugiatiksliai automobiliai (universaliosios 

transporto priemonės) 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Mercedes-Benz B klasė, Peugeot 3008, Citroen C4 Picasso / Grand Picasso, Dacia Lodgy, Ford C-

Max / Grand C-Max, Kia Carens, Opel Zafira Tourer, Peugeot 5008, Renault Scenic / Grand 

Scenic, Toyota Verso, Volkswagen Touran. 

 

Vidutinių vienatūrių automobilių (daugiatikslių automobilių (universaliųjų transporto priemonių) 

techninė specifikacija: 

 



Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1  

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Daugiatikslės, universaliosios transporto priemonės (vienatūris) 

Bendras ilgis, cm Nuo 434 iki 466 

Ratų bazė, cm Nuo 261 iki 284 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 74 kW iki 130 kW 

Varantysis tiltas Priekinis 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Dyzelinas arba benzinas 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

5 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 

Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

 



 

9 pavyzdys. Dideli vienatūriai automobiliai (daugiatiksliai automobiliai (universaliosios 

transporto priemonės) 

 

Šio automobilių segmento pavyzdžiai: 

Fiat Freemont, Ford S-Max, Renault Espace, Seat Alhambra, Volkswagen Sharan. 

 

Didelių vienatūrių automobilių (daugiatikslių automobilių (universaliųjų transporto priemonių) 

techninė specifikacija: 

 

Savybė Reikalavimai 

Automobilio rūšis Keleivinis lengvasis automobilis M1 

Automobilių skaičius 1 

Automobilio pagaminimas Automobilis naujas, neeksploatuotas, pagamintas ne anksčiau kaip 

prieš 12 mėnesių iki pasiūlymo pateikimo termino pabaigos 

Kėbulo tipas Daugiatikslės, universaliosios transporto priemonės (vienatūris) 

Bendras ilgis, cm Nuo 479  

Ratų bazė, cm Nuo 282 

Durelių skaičius 5 

Kėbulo spalva /įrašo perkančioji organizacija/ 

Didžiausia variklio galia Nuo 96 kW 

Varantysis tiltas Priekinis 

Pavarų dėžės tipas Mechaninė ar automatinė 

Kuro tipas Priimtinas dyzelinas arba benzinas, arba suskystintos naftos dujos 

Mažiausias keleivių 

skaičius (su vairuotoju) be 

papildomai įrengiamų vietų 

4 

Saugos diržai Vairuotojo ir visoms keleivių vietoms 

Galvos atramos Vairuotojui ir visiems keleiviams 

Oro pagalvės Vairuotojo ir keleivio oro saugos pagalvės 

Automobilio valdymo 

saugumo sistemos 

Stabdžių antiblokavimo sistema (ABS) 

Rūko žibintai Priekiniai rūko žibintai ir galinis rūko žibintas 

Audiosistema Radijo imtuvas 

Veidrodėliai Elektra valdomi galinio vaizdo šoniniai veidrodėliai 

Salono šildymas ir 

vėdinimas 

Šildymo sistema su ventiliatoriumi ar oro kondicionierius 

Užraktas Centrinis visų durelių užraktas su nuotoliniu valdymu 

Minimalūs aplinkos 

apsaugos kriterijai 

Transporto priemonė turi atitikti EURO 5/EURO 6 standartą  

Automobilio pristatymo 

terminas 

Per 6 mėnesius nuo sutarties sudarymo dienos 

Automobilio komplektacija Automobilis privalo būti taip sukomplektuotas, kad jį būtų galima be 

papildomų priemonių eksploatuoti Lietuvos Respublikoje. 

Automobilis pateikiamas su universaliomis padangomis arba su 

vasarinių ir žieminių padangų komplektais. Kartu su automobiliu turi 

būti pateikiamas teisės aktais nustatytus reikalavimus atitinkantis 

gesintuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, avarinio sustojimo ženklas ir 

liemenė su šviesą atspindinčiais elementais.  

Garantija Ne mažiau kaip 24 mėnesiai ar 100 tūkst. km ridos 



Pristatymo adresas /įrašo perkančioji organizacija/ 

Einamasis techninis 

aptarnavimas 

Pardavėjas ar jo įgaliotas atstovas privalo užtikrinti automobilio 

gamintojo numatytą aptarnavimą ir priežiūrą pardavėjo ar jo atstovo 

nurodytame autoservise, ne didesnėmis kaip nurodytos pasiūlyme 

kainomis. Autoservisas turi būti ne toliau kaip 100 km atstumu nuo 

automobilio pristatymo vietos, o jeigu yra toliau, automobilį 

aptarnavimui ir priežiūrai savo sąskaita turi nugabenti ir grąžinti 

pardavėjas. 

__________________ 

  



Lengvųjų automobilių viešųjų  

pirkimų rekomendacijų 

2 priedas 

 

 
 

LENGVŲJŲ AUTOMOBILIŲ PASIŪLYMŲ VERTINIMO PAVYZDŽIAI 
 

 

Lengvųjų automobilių pasiūlymų vertinimo pavyzdžių naudojimas 
 

Lengvųjų automobilių viešųjų pirkimų rekomendacijų priede yra pateikiami pasiūlymo 

vertinimo aprašo, pasiūlymų vertinimo kriterijų bei pasiūlymų vertinimo, atlikto pagal pasiūlymo 

vertinimo aprašą, pavyzdžiai. 

Perkančioji organizacija, rengdama pirkimo dokumentus, gali naudoti šiame priede pateiktus 

lengvųjų automobilių pasiūlymų vertinimo pavyzdžius.  

Pasiūlymų vertinimo aprašo pavyzdžius perkančioji organizacija gali papildyti ar pakeisti 

pagal savo poreikius. 

 

Kiekvieno automobilių segmento pavyzdyje nurodytų automobilių, atitinkančių tame 

pavyzdyje pateiktus techninės specifikacijos reikalavimus, markių ir modelių sąrašas nėra baigtinis, 

todėl lengvųjų keleivinių M1 klasės automobilių viešojo pirkimo (toliau – pirkimas) metu gali būti 

pasiūlyti ir jame neįrašyti automobiliai, atitinkantys nustatytus reikalavimus.  

 

 

Pasiūlymų vertinimo aprašo pavyzdys 
 

Nustatytus reikalavimus atitinkantys pasiūlymai vertinami pagal pasiūlymų vertinimo 

kriterijus, pateiktus šioje lentelėje: 

 

/Perkančioji organizacija šioje vietoje turėtų pateikti pasirinkto automobilių segmento 

pasiūlymų vertinimo kriterijų lentelę (lentelių pavyzdžiai pateikiami toliau šiame priede)/ 

 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir techninio aptarnavimo kainos suma apskaičiuojama 

sudedant automobilio eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir pasiūlyme nurodytą techninio 

aptarnavimo kainą. 

Automobilio eksploatacinio laikotarpio sąnaudos skaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. vasario 21 d. įsakyme Nr. 3-100 „Dėl Energijos 

vartojimo efektyvumo ir aplinkos apsaugos reikalavimų, taikomų įsigyjant kelių transporto 

priemones, nustatymo ir atvejų, kada juos privaloma taikyti, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pateikta 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų apskaičiavimo metodika. 

Skaičiavimuose naudojamos šios degalų (be mokesčių) kainos: 

benzinas – /įrašo perkančioji organizacija
1
/; 

dyzelinas – /įrašo perkančioji organizacija
1
/. 

 

Tuomet apskaičiuojama kiekvieno vertinimo kriterijaus, išskyrus kainą, įverčio reikšmė 

(Ps). 

                                                
1 Benzino ir dyzelino kainos nustatomos iš mažmeninių degalų kainų atėmus pridėtinės vertės ir akcizo 

mokesčius, arba šias kainas galima sužinoti internete adresu http://ec.europa.eu/energy/en/statistics/weekly-oil-bulletin 



Įverčio reikšmė procentais apskaičiuojama priklausomai nuo to, kuri reikšmė laikoma 

geresne (didesnė ar mažesnė) pagal šias formules: 

 

Jeigu geriausia kriterijaus reikšmė yra didžiausia jo reikšmė, kiekvieno vertinimo kriterijaus 

įverčio reikšmė (PS) apskaičiuojama didžiausios vertinamo kriterijaus reikšmės (Rmax) ir 

vertinamame pasiūlyme nurodytos nagrinėjamame kriterijaus reikšmės (Rp) santykį padauginant iš 

kriterijaus lyginamojo svorio (LS): 

 

𝑃𝑠 = 𝑅𝑝 𝑅𝑚𝑎𝑥 ∙ 𝐿𝑠⁄ . 

 

Jeigu geriausia kriterijaus reikšmė yra mažiausia jo reikšmė, kiekvieno vertinimo kriterijaus 

įverčio reikšmė (PS) apskaičiuojama mažiausios vertinamo kriterijaus reikšmės (Rmin) ir 

nagrinėjamame pasiūlyme nurodytos vertinamo kriterijaus reikšmės (Rp) santykį padauginant iš 

kriterijaus lyginamojo svorio (LS): 

 

𝑃𝑠 = 𝑅𝑚𝑖𝑛 𝑅𝑝 ∙ 𝐿𝑠⁄ . 

 

Šiose formulėse: 

Ps- vertinimo kriterijaus įverčio reikšmė; 

Rp – nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus perskaičiuota reikšmė; 

Rmax – pasiūlyta didžiausia vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Rmin – pasiūlyta mažiausia vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Ls – kriterijaus lyginamasis svoris procentais. 

 

Pastaba: jeigu nurodytose formulėse Rp ar Rmin reikšmė yra 0, perkančioji organizacija 

vertindama pasiūlymus į formulę vietoje 0 įrašo 0,01. 

 

Jeigu pasiūlymų vertinimo kriterijų lentelėje yra nurodyta reikalaujama minimali ar 

maksimali kriterijaus reikšmė (Rn), nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus perskaičiuota 

reikšmė (Rp) apskaičiuojama kaip reikalaujamos (minimalios ar maksimalios) ir pasiūlyme pateiktos 

(Rp) reikšmių skirtumas: 

 

Jeigu nustatyta (Rn) yra minimali: 
 
𝑅𝑝 = 𝑅𝑝𝑎𝑠𝑖𝑢𝑙𝑦𝑚𝑎𝑠 − 𝑅𝑛; 

 
Jeigu nustatyta (Rn) yra maksimali: 

 
𝑅𝑝 = 𝑅𝑛 − 𝑅𝑝𝑎𝑠𝑖𝑢𝑙𝑦𝑚𝑎𝑠 . 

 

Šiose formulėse: 

Rp - nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Rpasiūlymas – nagrinėjamame pasiūlyme pateikta vertinimo kriterijaus reikšmė; 

Rn - reikalaujama minimali ar maksimali kriterijaus reikšmė. 

 

Jeigu pasiūlymų vertinimo kriterijų lentelėje nėra nurodytos minimalios ar maksimalios 

vertinimo kriterijaus reikšmės (Rn), nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus perskaičiuota 

reikšmė (Rp) yra pasiūlyme pateikta reikšmė (Rpasiūlymas):  

 

𝑅𝑝 = 𝑅𝑝𝑎𝑠𝑖𝑢𝑙𝑦𝑚𝑎𝑠 . 



 
Susipažinus su pasiūlymuose nurodytomis automobilių kainomis, šio vertinimo parametro 

įverčio reikšmė (Ps) apskaičiuojama pasiūlytą mažiausią vertinamo kriterijaus reikšmės (Rmin) ir 

nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus reikšmės (Rp) santykį padauginant iš kriterijaus 

lyginamojo svorio (Ls): 

 

𝑃𝑠 = 𝑅𝑚𝑖𝑛 𝑅𝑝 ∙ 𝐿𝑠⁄ . 

 

Šioje formulėje: 

Ps – vertinimo kriterijaus įverčio reikšmė; 

Rmin - pasiūlyta mažiausia vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Rp - nagrinėjamo pasiūlymo vertinamo kriterijaus reikšmė; 

Ls – kriterijaus lyginamasis svoris procentais. 

 

 

Bendras pasiūlymo įvertis (P) yra atskirų vertinimo kriterijų įverčių (Ps) suma: 

 

𝑃 = ∑𝑃𝑠. 
 

Geriausiu pasiūlymu perkančioji organizacija pripažins pasiūlymą, kurio bendras pasiūlymo 

įvertis (P) bus didžiausias. 

  



Pasiūlymų vertinimo kriterijų pavyzdžiai 

 

1 pavyzdys. Maži automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  43 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 32 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 44  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 5 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  5 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

 

 

2 pavyzdys. Kompaktiniai automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  40 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 30 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 54  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos  7 proc. 



skirtumas 

Visų ratų pavara  3 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  2 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  2 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

  



3 pavyzdys. Vidutiniai ir dideli automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  35 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 25 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 80  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 6 proc. 

Visų ratų pavara  4 proc. 

Automatinė ratų praslydimo kontrolės 

sistema 

 1 proc. 

Automatinis stovėjimo stabdys 

(elektromechaninis) 

 1 proc. 

Elektra valdomi užpakalinių durų 

langai 

 1 proc. 

Lietaus jutiklis ir automatinis valytuvų 

įjungimas 

 1 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  2 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  8 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

  



4 pavyzdys. Maži visureigiai ir SUV (angl. Sport utility vehicle)  klasės automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  40 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 25 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 70  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 6 proc. 

Visų ratų pavara  6 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  8 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

  



5 pavyzdys. Vidutiniai visureigiai ir SUV (angl. Sport utility vehicle)  klasės automobiliai  

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  35 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 30 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 90  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 7 proc. 

Reikalaujama minimali prošvaisa  16  cm 

Siūlomos ir reikalaujamos prošvaisos 

skirtumas 

 5 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  1 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  6 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

  



6 pavyzdys. Dideli visureigiai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  35 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 25 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 114  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 8 proc. 

Reikalaujama minimali prošvaisa 

skirtumas 

18  cm 

Siūlomos ir reikalaujamos prošvaisos 

skirtumas 

 5 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 6 proc. 

Visų ratų pavara  4 proc. 

Automatinė ratų praslydimo kontrolės 

sistema 

 1 proc. 

Automatinis stovėjimo stabdys 

(elektromechaninis) 

 1 proc. 

Elektra valdomi užpakalinių durų 

langai 

 1 proc. 

Lietaus jutiklis ir automatinis valytuvų 

įjungimas 

 1 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  1 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  6 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

 

  



 

7 pavyzdys. Maži vienatūriai automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  43 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 32 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 60  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 5 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  5 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

 

 

8 pavyzdys. Vidutiniai vienatūriai automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  35 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 28 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 74  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 7 proc. 



Reikalaujama minimali bagažinės 

talpa sulanksčius galines  2 ir 3 (jeigu 

yra) eilės sėdynes ir matuojant iki 

lubų 

600  l 

Siūlomos ir reikalaujamos bagažinės 

talpos skirtumas 

 5 proc. 

Galimybė įrengti 7 sėdimas vietas  2 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  1 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  6 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

 

 

9 pavyzdys. Dideli vienatūriai automobiliai 

 

Vertinimo kriterijai Reikalaujama 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė (Rn) 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

Mato vnt. 

Kaina  35 proc. 

Eksploatacinio laikotarpio sąnaudų ir 

techninio aptarnavimo kainos suma 

 25 proc. 

Minimali reikalaujama variklio galia 96  kW 

Siūlomos ir reikalaujamos variklio 

galios skirtumas 

 10 proc. 

Reikalaujama minimali garantijos 

trukmė 

24  mėn. 

Siūlomos ir reikalaujamos garantijos 

skirtumas 

 6 proc. 

Reikalaujama minimali bagažinės 

talpa sulanksčius galines  2 ir 3 (jeigu 

yra) eilės sėdynes ir matuojant iki 

lubų 

1000  l 

Siūlomos ir reikalaujamos bagažinės 

talpos skirtumas 

 2 proc. 

Reikalaujamas minimalus bagažinės 

ilgis sulanksčius galines 2 ir 3 (jeigu 

yra) eilės sėdynes 

1000  cm 



Siūlomo ir reikalaujamo bagažinės 

ilgio skirtumas 

 2 proc. 

Galimybė įrengti 7 sėdimas vietas  3 proc. 

Automatinė ratų praslydimo kontrolės 

sistema 

 1 proc. 

Automatinis stovėjimo stabdys 

(elektromechaninis) 

 1 proc. 

Elektra valdomi užpakalinių durų 

langai 

 1 proc. 

Lietaus jutiklis ir automatinis valytuvų 

įjungimas 

 1 proc. 

Automatinė greičio palaikymo sistema  1 proc. 

Vairuotojo ir priekyje sėdinčio 

keleivio saugos diržų prisegimo 

kontrolės sistema su garsiniu signalu 

 1 proc. 

Automatinis oro kondicionierius 

(automatinė klimato kontrolė) 

 2 proc. 

Automatinė pavarų dėžė  6 proc. 

Priekiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Galiniai parkavimo davikliai  1 proc. 

Integruota laisvų rankų telefoninė 

įranga 

 1 proc. 

Viso:  100 proc. 

 

  



Pasiūlymų vertinimo pavyzdys 

 

Pasiūlymų duomenys 

 

  

Savybė 

 

 

Mato 

vnt. 

Tiekėjai ir pasiūlymai  

UAB 

„Tiekėjas1“ 

UAB „Tiekėjas2“ UAB  

„Tiekėjas3“ 

A automobilis B automobilis C automobilis 

  1 2 3 

Pagrindinės savybės     

Automobilio kaina Eur 16103 17854 15994 

Techninio aptarnavimo kaina 

per 100 tūkst. km. ridos 

Eur 453 652 489 

Kuro rūšis  benzinas benzinas benzinas 

Vidutinės kuro sąnaudos 

(mišrus režimas) 

l/100 

km 

5,9 4,7 4,5 

Anglies dvideginio emisija  kg/km 0,138 0,109 0,104 

Azoto oksido emisija  

 

g/km 0,15 0,08 0,06 

Ne metano angliavandenilių 

emisija  

g/km 0,072 0,069 0,068 

Kietųjų dalelių kiekis  

 

g/km 0,006 0,004 0,004 

Maksimali variklio galia kW 77 66 81 

Papildomos savybės     

Automatinis oro 

kondicionierius (automatinė 

klimato kontrolė) 

taip/ne taip taip taip 

Automatinė pavarų dėžė taip/ne taip taip taip 

Priekiniai parkavimo davikliai taip/ne taip taip ne 

Galiniai parkavimo davikliai taip/ne ne taip taip 

Integruota laisvų rankų 

telefoninė įranga 

taip/ne taip taip taip 

Garantijos ir įsipareigojimai     

Garantijos trukmė mėn. 24 36 36 

 
  



Pasiūlymų vertinimo skaičiavimai 
 

Savybė 
Mato 

vnt. 

Reikalauja

ma 

minimali ar 

maksimali 

kriterijaus 

reikšmė 

Vertinimo 

kriterijaus 

lyginamasis 

svoris (Ls) 

 

Tiekėjai ir pasiūlymai (Rp) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB 

„Tiekėjas1“ 

UAB 

„Tiekėjas2“ 

UAB  

„Tiekėjas3“ 

A 

automobilis 

B 

automobilis 

C 

automobilis 

Kaina Eur   16103,00 17854,00 15994,00 

Kainos 

įvertinimas 

proc.  43 42,71 38,52 43,00 

Eksploatacinio 

laikotarpio 

sąnaudos 

Eur   6664,38 5255,55 5017,86 

Techninio 

aptarnavimo 

kaina 

Eur   453,00 652,00 489,00 

Eksploatacinio 

laikotarpio 

sąnaudų ir 

techninio 

aptarnavimo ka

inos suma 

Eur   7117,38 5907,55 5506,86 

Eksploatacinio 

laikotarpio 

sąnaudų ir 

techninio 

aptarnavimo 

kainos įvertis 

proc.  32 24,76 29,83 32,00 

Siūlomos ir 

minimalios 

variklio 

galios skirtuma

s 

kW 44  33,00 22,00 37,00 

Variklio galios 

įvertis 

proc.  10 8,92 5,95 10,00 

Siūlomos ir 

minimalios 

garantijų 

trukmių 

skirtumas 

mėn. 24  0,00 12,00 12,00 

Garantijos 

trukmės įvertis 

proc.  5 0,00 5,00 5,00 

Automatinis 

oro 

kondicionierius 

(automatinė 

klimato 

proc.  2 2,00 2,00 2,00 



kontrolė)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Automatinė 

pavarų dėžė 

proc.  5 5,00 5,00 5,00 

Priekiniai 

parkavimo 

davikliai 

proc.  1 1,00 1,00 0,00 

Galiniai 

parkavimo 

davikliai 

proc.  1 0,00 1,00 1,00 

Integruota 

laisvų rankų 

telefoninė 

įranga 

proc.  1 1,00 1,00 1,00 

Viso: proc.  100 85,39 89,30 99,00 

 

Pastaba. Skaičiuojant eksploatacinio laikotarpio sąnaudas naudota 0,449 Eur/l benzino ir 

dyzelino kaina be mokesčių (vertinimo metu benzino ir dyzelino kainos sutapo). 

___________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 1S-125, 2016-09-22, paskelbta TAR 2016-09-23, i. k. 2016-23900 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Viešųjų pirkimų tarnyba, Įsakymas 
Nr. 1S-125, 2016-09-22, paskelbta TAR 2016-09-23, i. k. 2016-23900 
Dėl Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2015 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1S-221 „Dėl Lengvųjų automobilių 

viešųjų pirkimų rekomendacijų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=769544c080c711e6b969d7ae07280e89
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=769544c080c711e6b969d7ae07280e89

